
 

Motion 

För en etisk upphandling i Malmö 
Malmö stad har ett ansvar att säkerställa att offentliga medel inte används för att gynna företag 
inblandade i allvarliga brott mot mänskliga rättigheter eller internationell humanitär rätt. Både FN 
har vägledande principer och EU har regelverk som ger kommuner rätt att utesluta företag som 
gjort sig skyldiga till grov yrkesmässig försummelse eller brott mot mänskliga rättigheter. 

Rapporter från FN och Amnesty International visar hur en del företag drar ekonomisk nytta av 
väpnade konflikter och systematiska brott mot mänskliga rättigheter. Malmö stad måste därför 
implementera en tydlig policy för etisk offentlig upphandling och säkerställa att företag 
involverade i sådana brott inte får ta del av stadens upphandlingar. En sådan policy bör även 
säkerställa att Malmö stad inte handlar med företag inblandade i krigsförbrytelser, brott mot 
mänskliga rättigheter eller andra grova överträdelser av internationell rätt. 

Det finns internationella databaser och rapporter som stadens tjänstepersoner kan använda sig av 
för att granska företag för att kunna fastställa att de följer stadens etiska riktlinjer. FN har 
exempelvis en databas över företag verksamma i olagliga bosättningar som Malmö kan använda 
sig av för att granska företag.   

Vi vill att kommunens upphandlingsprocesser präglas av transparens och följer EU:s regelverk 
för socialt ansvarsfull offentlig upphandling. Malmö stad bör därför införa en etisk 
upphandlingspolicy som möjliggör exkludering av företag inblandade i grova människorättsbrott. 
Policyn ska implementeras enhetligt och rättssäkert inom alla förvaltningar i staden. Vi vill även 
att staden utformar och implementera en etisk inköpspolicy som förhindrar produktinköp från 
företag involverade i allvarliga brott mot mänskliga rättigheter och internationell rätt. 

Vi föreslår därför att kommunfullmäktige beslutar: 
Att uppdra åt kommunstyrelsen att utforma och implementera en etisk offentlig 
upphandlingspolicy som exkluderar företag involverade i allvarliga brott mot mänskliga 
rättigheter och internationell rätt från Malmö stads upphandlingar. 

Att uppdra åt kommunstyrelsen att utforma och implementera en etisk inköpspolicy som 
förhindrar produktinköp från företag involverade i allvarliga brott mot mänskliga rättigheter och 
internationell rätt. 
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